
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2083 DEL 01-09-2022

N. SETTORE 417 DEL 01-09-2022

Oggetto:
Impegno di spesa per pagamento spese di istruttoria per procedura integrata di
VAS e Verifica di incidenza ambientale della variante generale al PRG.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Rosita Giorgianni, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  FABIO MARINO

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2083 del 01-09-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno di spesa per pagamento spese di istruttoria per procedura integrata di
VAS e Verifica di incidenza ambientale della variante generale al PRG.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE :
con deliberazione n. 90/CC del 20 20 settembre 2004 il Commissario ad acta nominato
dall'Assessore Regionale al Territorio e all'Ambiente ha approvato, con condizioni e prescrizioni,
il progetto di schema di massima della variante generale al PRG;
con determinazione dirigenziale n. 80 del 15.04.2021 è stato costituito il gruppo di lavoro per la
redazione della variante generale al PRG, comprendente il regolamento edilizio, le norme
tecniche di attuazione e le prescrizioni esecutive;
con determinazione dirigenziale n. 317 del 3.08.2021 è stato affidato alla Geologis srl
l'approvvigionamento dei servizi tecnici di ingegneria e architettura (SIA) per Pianificazione e
Programmazione;

CONSIDERATO che la Geologis srl sta predisponendo il rapporto preliminare ambientale
finalizzato ad attivare la procedura integrata di VAS e VINCA  della variante generale al PRG;

PRESO ATTO che l'allegato di cui al comma 3 dell'art. 91 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015,
così come sostituito dall'art. 39, comma 18, della L.R.  n. 13 del 25 maggio 2022, prescrive il
pagamento a carico dei soggetti proponenti dell'importo di € 7.000,00 per spese di istruttoria
della procedura   integrata di VAS e verifica di incidenza ambientale;

RITENUTO, pertanto,  necessario provvedere all'impegno di spesa della somma di € 7000,00
da effettuarsi  a mezzo bonifico bancario al Codice IBAN IT 38R0760116500000011669983 -
Ufficio Provinciale di Cassa Regionale Unicredit  - Cassiere della Regione Siciliana -  indicando
nella causale  “ Capitolo 1991 Capo 22 –  pagamento spese di istruttoria per procedura
integrata di VAS e Verifica di incidenza ambientale della variante generale al PRG;

VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 7 aprile 2022 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024;

VISTI
il decreto legislativo  n. 267/2000;
il decreto legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2083 del 01-09-2022
Pag. 2 di 4



lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;

p r o p o n e

1. di impegnare la somma di € 7.000,00 a favore di Ufficio Provinciale di Cassa Regionale
Unicredit – Cassiere della Regione Siciliana - Capitolo 1991 Capo 22 imputando la somma al
Piano finanziario 2.02.03.05.001 missione/programma 08.01  cap. 13614/1 dell’esercizio
finanziario in corso;
2. di accertare, tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità
tecnico amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;
3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs.
n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente
provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma
da parte del Responsabile del servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria;
4. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanze e
Tributi per la regolare formalizzazione dell'impegno di spesa;
5. di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e
della L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del Responsabile del presente procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Rosita Giorgianni
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2083 del 01-09-2022
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 01-09-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   532 del 06-09-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Capitolo      13614 Articolo     1 SPESE DI PROGETTAZIONE PER I PIANI PARTICOLAREGGIATI L.R.1/79 -
REDAZIONE VARIANTE AL P.R.G.
Causale Impegno di spesa per pagamento spese di istruttoria per procedura integrata di VAS e Verifica

di incidenza ambientale della variante generale al PRG.

Importo  2022 €. 7.000,00

Beneficiario     13940   UFFICIO PROVINCIALE DI CASSA REGIONALE

Milazzo, lì 07-09-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2083 del 01-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-09-2022.

N. Reg. Albo: 3740

Milazzo, lì 08-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2083 del 01-09-2022
Pag. 4 di 4


